
MHMPXPGW37RB
Stejnopis č.: /

Dodatek č. 1
ke smlouvě č. D1L/20/05/000645/2018

na zhotoveni projektové dokumentace, výkon autorského dozoru a inženýrské činnosti ve fázi
přípravy stavby

ke stavbě č. 08268 Rokytka - rozvoj území, etapa 0011 - ul. Litvínovská, Bilinská a VeItruská a 
etapa 0010 - ul. Hrdlořezská a Horní Hrdlorezská‘t - PD, AD, IČ

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník*1), níže uvedeného dne. měsíce a roku mezi:

Hlavni město Praha
Mariánské náměstí 2,110 01 Praha 1 
00064581,
CZ 00064581

se sídlem:
IČO:
DIC:
bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 20028-5157998/6000

Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy

zastoupeno:

(dále jen „objednatel**)

a

D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. 
se sídlem: Sokolovská 16/45A, 186 00 Praha 8

26760312
CZ26760312

IČ:
DIČ: 
zapsána:
bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha 1 
číslo účtu: 
jednající:
(dále jen „zhotovitel11)

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8111

581094323/0300
Ing. Karlem Janochem, předsedou představenstva

(objednatel a zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany** nebo jednotlivě „Smluvní 
strana*1)



I.
PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem dodatku je:

a) Předmětem Dodatku je změna v zastupující osobě, kdy ředitelem odboru investičního ie lne 
Petr Kalina, MBA.

b) Upřesněni Cl. FI. Předmět smlouvy, kde na základě rozhodnutí stavebního úřadu bude u 
etapy 0011 - ul. Litvínovská, Bílinská a Veltruská zpracována dokumentace pro vydání 
společného povolení

c) Upřesnění Cl. IV. Doba plnění, z hlediska jednotlivých etap a struktury zpracovávané 
dokumentace.

IV.
DOBA PLNĚNÍ

Etapa 0010- ul. Hrdlořezská a Horní llrdlořezská
Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby dílo bez vad a nedodělků mohlo být předáno objednateli 
v jednotlivých stupních projektové dokumentace nejpozdéji do:

Zhotovení DÚR (návrh DÚR) 5 týdnů po datu podpisu Smlouvy o 
Dílo

Vydání čistopisu DUR včetně ÚR 
nabytím právní moci

2 týdnů po vydání ÚR s nabytím 
právní moci

s

Zhotovení DSP (návrh DSP) 4 týdnu po datu vydání pravomocného 
územního rozhodnutí

Vydání čistopisu DSP včetnč SP s 
nabytím právní moci

2 týdnů po vydání SP s nabytím právní 
moci

Zhotovení DZS 4 týdnů po výzvě Objednatele

Etapa 0011 - ul. Litvínovská. Bílinská a Veltruská
Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby dílo bez vad a nedodělku mohlo být předáno objednateli 
v jednotlivých stupních projektové dokumentace nejpozději do:

Zhotoveni DSJ ( DÚR »- DSP) 13 týdnů po datu podpisu Smlouvy o
Dílo

Zhotovení DZS 4 týdnů po výzvě Objednatele

Ostatní ujednání v čl. IV. Doba plnění zůstávají beze změn.

d) Aktualizace čl. V. Cena díla a platební podmínky z hlediska jednotlivých etap a 
struktury zpracovávané dokumentace. Celková cena díla se iieměni.

2



v.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena /a zhotovení díla v rozsahu Čl. II. této Smlouvy je stanovena v souladu s Rozhodnutím 
o přidělení VZ, a to ve výši:

1 897 000.- KčCena celkem bez DPH
398 370.- KčDPH 21%

2 295 370,- KčCena celkem včetně DPH

Zhotovitel je povinen účtoval DPH v zákonem stanovené výši platné v den uskutečnění 
zdanitelného plnění.
Zhotovitel je povinen uvádět na fakturách - daňových dokladech za názvem stavby event. 
etapy, kontrolní číslo vyznačené na první straně smlouvy o dílo. Číslo je umístěno vpravo 
nahoře (razítko) pod označením KČ.. 
bude neuhrazená vrácena zhotoviteli.
Zpracování projektové dokumentace (díla) je rozčleněno na etapy a fáze a každá fáze sestává 
z dílčích plnění v návaznosti na časové a věcné hledisko.

Pokud faktura nebude obsahovat kontrolní číslo,

Etana 0010 - ul. Hrdlořezská a Horní Hrdlořezská

1 233 800,00 KčCena bez DPH
259 098.00 KčDPH 21%

1 492 898,00 KčCena včetně DPH

I. fáze Zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR), včetně zajištění územního 
rozhodnuti

458 850,00 KčCena bez DPH
96 358,50 KČDPH 21%

555 208,50 KčCena včetně DPH

Zpracování DÚR sestává ze dvou dílčích plnění:
a) zpracování dokumentace pro zahájení veřejnoprávního projednání, jejíž zhotovení bez 

závad potvrdí objednatel formou „Protokolu o odsouhlaseni předané a převzaté projektové 
dokumentace*4 nejpozdčji do 14 dnů od převzetí dokumentace.
Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plněni je den podpisu „protokolu*4. Na základě 
potvrzeného „Protokolu4* dodavatel projektových prací vystaví fakturu - daňový doklad ve 
výši 70% ceny I. fáze (DÚR) a přiloží originál protokolu s uvedením jména a podpisem 
předávajícího a přejímajícího.

b) zajištění územního rozhodnutí.
Zbývajících 30 % I. fáze bude fakturováno po předání čistopisu dokumentace a územního

3



rozhodnutí s nabytím právní moci. Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad na základé 
potvrzeného „Protokolu** a přiloží originál „Protokolu** s uvedením jména a podpisu 
předávajícího a přejímajícího. Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den podpisu 
„Protokolu**.

II. fáze Zpracování dokumentace pro stavební povolení (DSP), včetně zajištěni 
stavebního povolení

Cena bez DPH 355 700,00 Kč
DPH 21% 74 697.00 Kč
Cena včetně DPH 430 397,00 Kč

Zpracováni DSP sestává ze dvou dílčích plnění:

a) zpracování dokumentace pro zahájení veřejnoprávního projednání, jejíž zhotovení bez 
závad potvrdí objednatel formou „Protokolu o odsouhlasení předané a převzaté projektové 
dokumentace** nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace.
Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den podpisu „Protokolu**. Na základé 
potvrzeného protokolu dodavatel projektových prací vystaví fakturu - daňový doklad ve 
výši 70% ceny II. fáze (DSP) a přiloží originál „Protokolu** s uvedením jména a podpisu 
předávajícího a přejímajícího.

b) zajištění stavebního povoleni.

Zbývajících 30 % II. fáze bude fakturováno po předání čistopisu dokumentace a stavebního 
povolení s nabytím právní moci. Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad na základé 
potvrzeného „Protokolu** a přiloží originál „Protokolu** s uvedením jména a podpisu 
předávajícího a přejímajícího. Dnem uskutečnění zdanitelného dílčího plnění je den podpisu 
„Protokolu**.

III. fáze Dokumentace pro zadání stavby (DZS)

Cena bez DPH 351 650,00 Kč
DPH 21% 73 846,50 Kč
Cena včetně DPH 425 496,50 Kč

Zpracování DZS představuje pouze jedno dílčí plnění.

Zpracování projektové dokumentace pro zadání stavby, jejíž vyhotovení je bez závad, potvrdí 
objednatel formou „Protokolu o odsouhlaseni předané a převzaté dokumentace*1 nejpozději do 
14 dnů od převzetí dokumentace.

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu „Protokolu**. Na základě potvrzeného 
protokolu zhotovitel vystaví daňový doklad na cenu III. fáze a přiloží originál protokolu.

4



IV. fáze Výkon autorského dozoru (AD)

Cena bez DPH 67 600,00 Kč
DPH 21% 14 196,00 Kč
Cena včetně DPH 81 796,00 Kč

Cena IV. fáze, za výkon autorského dozoru při realizaci stavby je stanovena jako nejvýše 
přípustná a bude fakturována pololetně vždy k 30.6. a 31.12 nebo k datu vystavení kolaudačního 
rozhodnutí. Daňový doklad za dílčí plnění bude zhotovitelem doložen výkazem hodin 
potvrzeným objednatelem za období prováděného autorského dozoru a hodinovou sazbou v Kč.
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude datum potvrzené rekapitulace vyúčtování 
autorského dozoru.

Etapa 0011 - ul. Litvínovská, Bilinská a Veltruská

663 200,00 KčCena bez DPH
139 272,00 KčDPH
802 472,00 KčCena včetně DPH

V. fáze Dokumentace pro vydání společného povolení (DSJ) včetně zajištění vy dání 
pravomocného společného povolení (SP)

Cena bez DPH 437 450,00 Kč
DPH 21% 91 864,50 Kč
Cena včetně DPH 529 314,50 Kč

Zpracování DSJ představuje pouze jedno dílčí plnění:
1. Faktura - daňový doklad za zpracování dokumentace a zajištění ohlášení stavby bude 

vystavena po nabyli účinnosti tohoto dodatku.

Dnem uskutečnění zdanitelného plněni bude datum nabyti účinnosti dodatku č. I. Faktura 
bude doložena potvrzeným ..Protokolem o odsouhlasení předané a převzaté 
dokumentace*4, který bude přílohou faktury s uvedením jména a podpisu předávajícího a 
přejímajícího.

VI. fáze Dokumentace pro zadání stavby (DZS)

Cena bez DPH 189 350,00 Kč
DPH 21% 39 763,50 Kč
Cena včetně DPH 229 113,50 Kč

5



Zpracování DZS představuje pouze jedno dílčí plnční.

1. Faktura - daňový doklad za zpracování dokumentace bude vystavena po nabytí účinnosti 
tohoto dodatku.

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude datum nabytí účinnosti dodatku č. 1. Faktura 
bude doložena potvrzeným 
dokumentace'4, který bude přílohou faktury s uvedením jména a podpisu předávajícího a 
přejímajícího.

VII. fáze Výkon autorského dozoru (AD)

„Protokolem o odsouhlasení předané a převzaté

Cena bez DPH 36 400,00 Kč
DPH 21% 7 644,00 Kč
Cena včetně DPH 44 044,00 Kč

Cena VII. fáze, za výkon autorského dozoru při realizaci stavby je stanovena jako nejvýše 
přípustná a bude fakturována pololetně vždy k 30.6. a 31.12 nebo k datu vystavení kolaudačního 
rozhodnutí. Daňový doklad za dílčí plnění bude zhotovitelem doložen výkazem hodin 
potvrzeným objednatelem za období prováděného autorského dozoru a hodinovou sazbou v Kč.
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude datum potvrzené rekapitulace vyúčtování 
autorského dozoru.

2. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
těchto údajů:

údaje objednatele, sídlo, IČO, DIČ 
údaje zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ 
evidenční číslo daňového dokladu 
bankovní spojení zhotovitele 
datum vystavení daňového dokladu 
datum uskutečnění zdanitelného plnění 
rozsah a předmět fakturovaného plněni 
číslo smlouvy
kontrolní číslo (vyznačené vpravo nahoře na první straně smlouvy pod označením KČ) 
číslo a název stavby, číslo a název etapy
fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem 
zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)
razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 
faktury

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu a údaje uvedené v odst. 2. 
tohoto článku, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k odstranění vad nebo k doplnění. 
V takovém případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či oprávněně 
vystavené faktury.

6



5. Smluvní strany vzájemně dohodly lhůtu splatnosti jednotlivých faktur specifikovaných 
v odst. 1 tohoto článku, a to 30 dni od doručení objednateli. Faktury budou vystaveny a odeslány 
na adresu objednatele: Hlavní mčsto Praha, 110 01 Praha 1, Mariánské náměstí 2. Doloženy 
budou všemi požadovanými přílohami. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu 
objednatele.

6. Objednatel neposkytuje před či v průběhu provádění díla jakékoliv zálohy.
7. V odměně nejsou zahrnuty obvyklé správní poplatky a jiné obdobné výdaje související 

s inženýrskou činnosti dle této smlouvy, které s předchozím souhlasem, zhotovitel navíc účelně 
vynaloží při plnění svých závazků z této Smlouvy a které řádně a včas objednateli vyúčtuje.

II.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou 
tímto dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.

2. Smluvní strany berou na vědomi, že tento Dodatek č. 1 obsahuje jejich osobní údaje, a 
ujednávajicí si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že 
ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve 
znění pozdějších předpisů. Ochrana osobních údajů v této Smlouvě obsažených se řídí tímto 
nařízením.

3. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, žc Objednatel je povinným subjektem ve 
smyslu tohoto zákona, a pro tento účel si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním 
veškerých informací obsažených v této Smlouvě žadatelům.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby tento Dodatek č. 1 byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
Smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselném označení Smlouvy, datech jejího podpisu 
a plný text Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku 
č. 1 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejněni bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem připojení vlastnoručních podpisů obou 
Smluvních stran, přip. jejich zástupců, k tomuto Dodatku č. 1, a to dnem připojení posledního 
z nich.

6. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, přičemž 
toto uveřejnění provede Objednatel. Dodatek Č. 1 je oprávněn uveřejnit v registru smluv též 
Zhotovitel, přičemž v takovém případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného 
odkladu uvědomit.

W 7



7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku č. 1 Smlouvy k ní Smluvní strany připojily 
své vlastnoruční podpisy podle občanského zákoníku a určily, žc tímto způsobem uzavřely 
Dodatek č. 1.

8. Dodatek č. 1 je vyhotovena v 7 listinných číslovaných stejnopisech s platností originálu, 
přičemž Objednatel obdrží 5 z nich a Zhotovitel obdrží 2 z nich.

V souladu s přílohou č. 1 k usneseni Rady HMP č. 1603 ze dne 21.6.2021 o svěření nevyhrazených 
pravomoci Rady HMP Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření této smlouvy v plné kompetenci ředitele 
zadávajícího odboru MHMP.

Příloha :

1. Pokyn zhotoviteli - přerušení projektových prací na etapě č. 0010 a č. 0011
2. Pokyn zhotoviteli - obnova projektových prací na etapě č. 0011
3. Usnesení MCP9/049603/20190VÚR/LAVL
4. Pokyn zhotoviteli - zpracování DVZ etapy č. 0011
5. Předávací protokol ze dne 12.8.2019
6. Předávací protokol ze dne 10.3.2021

Datum: Datum:

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

D-PLUS PKOJEK2jj|jÉ
■v . mm

KU
Jméno: Ing. Karel 

předseda představenstva

Hlavni město

Podpis:_____

Ing. Petr Kališť 

ředitel odboru 

Magistrátu hl. i

8


